



Responsable marketing communication

Sylvie KRYGIER

Compétences

- **8 ans d'expérience en marketing et 7 ans en communication**
- **Gestion de projet** (événements, formation, reportages...)
- **Capacités analytiques et rédactionnelles** (contenus digitaux, communiqués et conférences de presse...)
- **Coordination et animation** (communautés réseaux sociaux, réseau agents, outils d'aide à la vente...)

Profil

Passionnée de marketing et de communication depuis 12 ans, je suis une femme d'action et de challenge. Très impliquée, je suis force de propositions. Mes qualités relationnelles, organisationnelles, ma créativité et ma force de travail sont des atouts au quotidien.



06 48 22 83 29



syleq@free.fr



33600 Pessac

Langues

- Anglais - C1
- Espagnol - B2

Points forts

- Esprit d'équipe
- Implication
- Adaptabilité
- Réactivité
- Dynamisme
- Leadership

Expériences

Depuis 2019 : **Attachée de presse**

Stellantis / Citroën - Poissy

Relations presse et agences - Partenariats - Rédaction de contenus internes et externes (conférences de presse, interviews, communiqués, animation communauté réseaux sociaux, influenceurs...) - Organisation d'événements - **+2 places** au classement **reach Europe** des marques

2016 – 2019 : **Responsable marketing et communication B2B**

Stellantis / Peugeot France - Poissy

Définition des offres commerciales, animation réseau (**+120% d'adhésions** en termes d'actions locales) et comptes nationaux - Elaboration du plan de communication (pub, partenariats, événements) et gestion du budget - Organisation de salons, workshops - Rédaction de contenus

2011 – 2016 : **Responsable Marketing et Qualité**

Filiale multimarque Stellantis - Bordeaux

Management d'une équipe de 5 personnes - Définition du plan media par métier et gestion des budgets - Animation réseau - Création d'outils d'aide à la vente - Evénements - Satisfaction clients - Suivi des KPI marketing et qualité - Réalisation : filiale test du Groupe et formation des nouveaux entrants

1994 – 2011 : **Cheffe de groupe**

Sudouest S3GCom - Pessac

Management d'une équipe de 4 personnes - Vente d'espaces publicitaires print et web - 1er portefeuille du Groupe (**+230%**) - responsable éditoriale (34 journaux)

Formation

Naïas Conseil - Paris

Master Marketing Digital Manager

Kedge – Bordeaux

Certificat Manager

Institut d'Etudes Supérieures de Marketing - Mérignac

Bachelor de Marketing & Communication Management

Université de Bordeaux III

Maîtrise LEA Business